
 

 

 

 
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY  

č. 01 
 
 

Název stavby:  

 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. Budova 23 - 

Stavební úpravy 2 operačních sálů s 

vybudováním dospávání v 2.NP COS 

SoD č.:  

001682 

Uzavřená dne: 21. 12. 2022 

Dodatek č. 1 ze dne:  

17. 01. 2023 

Cena dle SoD:  

52 962 970,46 Kč 

Cena dle Dodatku č. 1:  

52 962 970,46 Kč 

Registrační č. projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016256 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ:  

Z2022-025610 

Zhotovitel: 

Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 760 01 

Zlín, IČ: 469 00 918 

Objednatel: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo 

nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ: 276 61 989 

Zpracovatel projektové dokumentace:  

LT PROJEKT a.s., Kroftova 45, 616 00 Brno, IČ: 292 20 785 

I. Předmět změny 
Dotčené stavební objekty: 

Změny se týkají místností OPS č.1 a 2, dospávání, filtrů pacientů a chodeb. 

 

I.1   Změna předmětu díla 

Předmět změny: 

Ponechání skladeb původních podlah. 

 

 

Zdůvodnění nezbytnosti změny: 

Změna provedena na návrh objednatele z důvodu ekonomického. 

 

 

Specifikace prací a dodávek, které budou souviset se změnou: 

 

Jedná se o práce jako je úprava povrchů, ostatní konstrukce a práce, přesuny suti a izolace tepelné. 

 

 

Zdůvodnění nepředvídatelnosti změny: 

Po odstranění nášlapných vrstev podlahovin byla zjištěna vyhovující kvalita stávajícího potěru, s čímž 

nebylo ze strany projektanta počítáno a jedná se tak o změnu dle § 222 odst. 6 zákona, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

 



2 

 

 
I.2   Změna ceny díla 

Celková hodnota díla dle smlouvy 52 962 970,46

Záporná hodnota změny bez DPH -715 562,67 Procento záporné změny 1,351%

21% DPH -150268,16

Celkem -865 830,83

Kladná hodnota změny bez DPH 390043,22 Procento kladné změny 0,736%

21% DPH 81909,08

Celkem 471952,30

Celková bilance kladné a záporné 

hodnoty změny
bez DPH

-325 519,45

Procentuální rozdíl změny 

celkem 2,088%

21% DPH -68359,08

Celkem -393 878,53

Celková hodnota díla po změně 52 637 451,01
 

I.3   Změna harmonogramu realizace díla 

Ovlivnění harmonogramu:         beze změny 

Prodloužení lhůty výstavby (+):ne 

Zkrácení lhůty výstavby (-):      ne 

Bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění: bez dopadu na hmg 

I.4    Jiné změny 

(např. vliv na změnu PD) 

I.5   Potvrzení změny 

Vyjádření TDS:  

Vyjádření AD:  

 

Vyjádření objednatele: 

 

Vyjádření zhotovitele: zhotovitel v rámci úspory veřejných prostředků souhlasí s navrhovanou změnou 

provedení 

 

Další vyjádření:  

 

II. Přílohy 

Číslo přílohy: Název přílohy: 

Příloha č.1 ZL 1- Záměna litých potěrů 

Příloha č.  

Příloha č.  

III. Podpisová část 

Technický dozor stavebníka (TDS): Autorský dozor (AD): 

Podpis: 

 

 

Ve Zlíně dne: 

Podpis: 

 

 

V Brně dne:  

Zhotovitel: Objednatel: 

Podpis: 

 

 

Ve Zlíně dne: 

Podpis: 

 

 

Ve Zlíně dne:  
 


